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w NuMerZe

Tym razem zaczniemy nietypowo, bo 
od statystyk i małego jubileuszu. Właś
nie mija 10 lat od wdrożenia (na po
czątku 2008 roku) automatycznej 
obsługi prac geodezyjnych przez in
ternet. Obecnie zgłaszanych jest w ten 
sposób aż 97% prac i w sumie obsłużo
no ich już 60 tys. Początek roku 2010 
– uruchomienie sprzedaży mapy za
sadniczej przez internet (3,3 tys. sprze
danych map). Kwiecień 2015 r. – start 
operatu elektronicznego. Do tej pory 
przyjęto ich blis ko 7 tysięcy i obec
nie połowa wszystkich operatów jest 
już składana w tej formie. Październik 
2016 r. – uruchomienie elektronicz
nych narad koordynacyjnych (odbyło 
się ich dotąd ponad 460). I wreszcie li
piec 2017 r. – rozpoczęcie wydawania 
wypisów z EGiB przez internet z wyko
rzystaniem profilu zaufanego.  

Największy nawet malkontent przy
zna, że te wyniki robią wrażenie i że 

Jak się chce, to można 
chyba nigdzie indziej w Polsce usługi 
realizowane internetowo przez powia
tową administrację geodezyjną nie są 
tak zaawansowane. Pora więc zdra
dzić, że od początku mówimy o Miń
sku Mazowieckim. To w tamtejszym 
starostwie na skutek splotu różnych 
pozytywnych okoliczności (świado
my starosta, otwarty na innowacje 
zespół oraz determinacja firmy Geo
System, która te rozwiązania wprowa
dza) uruchamiane są różne pożyteczne 
usługi wykorzystujące scyfryzowa
ny zasób geodezyjny. Idea INSPIRE 
jest tam wdrażana modelowo i nie ma 
w tym stwierdzeniu przesady. A jak to 
wygląda od podszewki, można się do
wiedzieć z naszej rozmowy przeprowa
dzonej z geodetą powiatowym Jolantą 
Nadłonek oraz jej zespołem.

Nie sposób w tym miesiącu nie 
wspomnieć o naszym artykule okład
kowym. To prawdziwa bomba infor

macyjna, jeśli chodzi o przeliczanie 
wysokości do obowiązującego układu 
PLEVRF2007NH. Wprawdzie układ 
PLKRON86NH przestanie obowiązy
wać dopiero za dwa lata, ale to w sam 
raz tyle czasu, żeby zaplanować i zre
alizować w powiecie prace moderniza
cyjne (najlepiej ze wsparciem pieniędzy 
unijnych).
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